
令和２年５月２２日

保護者の皆様

川南町立国光原中学校

校 長 宮 元 芳 幸

学校の再開について（お知らせ）

平素より本校の教育活動に対しまして、深いご理解とご協力を賜りまして感謝申し上げ

ます。

さて、今回の新型コロナウィルス感染症の拡大防止対策につきましては、学校の休業を

伴う措置であったこともあり、保護者の皆様や子どもたちに多大なご苦労とご不便をおか

けしたことと存じます。とくに、１３日（水）からの分散登校、１９日（火）からの一斉

登校と、学校再開への取組に対しましてもご協力いただき、深く感謝いたします。

本日配付しました、川南町教育委員会の『新型コロナウイルス感染症対策のための臨時

休業の終了及び学校再開について（お知らせ）』（別紙）にもありますように、本校も今

回の臨時休業を終了し、５月２５日（月）より学校を正式に再開します。

学校再開に際しましては、厚生労働省より示されております「新しい生活様式」に則っ

て作成された『川南町立学校における新しい生活様式』や本校保健室より配付しました『保

健だより』４月号・５月号をもとに、感染症防止に努めて参ります。そして、文部科学省

並びに県教育委員会、川南町教育委員会からの通知や通達を基に、子どもたちの学習活動

を展開し、授業を展開して参ります。

本日配付します町教育委員会からの文書をはじめ、保健だより等にも目を通していただ

きまして、今後とも本校の取組にご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。

問い合わせ

国光原中学校教頭

２７－００４６


